B. Theod. Tom. IV.

Auctor maledictionem soluit, natura  
quoque libertatem recuperauit. Et  
quemadmodum Adamum ad inferos  
descendentem seuti sunt omnes  
eiusdem naturæ socij: ita cum Chri-  
sto Domino resurgente particeps vi-  
uificationis erit uniuersa hominum  
natura.

ERAN. Demonstratiū, & non af-  
firmatiū tantum, proponenda sunt  
Ecclesiæ dogmata. Ostende igitur sa-  
cram Scripturam hæc docere.

ORTH. Audi Apostolum ad Roma-  
nos scribentem, & hæc per illos om-  
nes homines docentem. Si enim unius  
delicto multi mortui sunt, multo magis  
gratia Dei & donum in gratia unius  
hominis Iesu Christi in multos abunda-  
uit, & non sicut per unum qui pecca-  
uit donum. Nam iudicium ex uno in  
condemnationem, gratia autem ex mul-  
titus delictis in iustificationem. Si enim  
unius delicto mors regnauit per unum,  
multo magis abundantiam gratiae & do-  
nationis & iustitiae accipientes, in vita  
regnabunt per unum Iesum Christum.  
Igitur sicut per unius delictum in om-  
nes homines in condemnationem: sic  
& per unius iustitiam in omnes homines

C in iustificationem vita. Sicut enim per  
inobedientiam unius hominis peccatores  
constituti sunt multi: ita etiam per obe-  
dientiam unius iusti constituentur mul-  
ti. Et Corinthiis de resurrectione vet-  
ba faciens, summatim ipsis aperit  
mysterium dispensationis. Nunc au-  
tem, inquit, Christus resurrexit à mor-  
tuis primitie dormientium: quoniam  
quidem per hominem mors, & per ho-  
minem resurrectio mortuorum. Et sicut  
in Adam omnes moriuntur, ita in Chri-  
sto omnes vivificabuntur. Ecce tibi etiam  
ex diuinis eloquiis demonstrationes  
attuli. Vide igitur quæ Christi sunt

D cum iis quæ sunt Adæ comparata,  
cum morbo medicinam, cum vul-  
nere pharmacum, cum peccato di-  
uitias iustitiae, cum maledictione  
benedictionem, cum condemnatio-  
ne remissionem, cum transgressione  
obseruationem, cum morte vitam,  
cum inferis regnum, cum Adamo  
Christum, hominem cum homine.  
Quamquam non homo solum, sed  
etiam Deus æternus est Christus do-  
minus: sed ex assumpta natura eum  
nominavit diuinus Apostolus, quia  
secundum hanc comparauit Adamum

M

Rom. 5. 15.  
16. 17. 17. 18.

cum Christo. Huius enim est iustificatio, huius lucta, huius victoria, huius passiones, huius mors, huius resurrectio, huius sumus naturæ participes, cum hac regnabunt qui se ad conuenientem illi regno vitæ rationem præpararint. Secundum hanc autem dixi, non diuinitatem separans, sed humanitatis propria recensens.

**ERAN.** Hac de re multa differuisti, & Scripture testimoniis ea cōfirmasti. Si ergo verè carnis est passio, quomodo clamat diuinus Apostolus, Dei erga homines amorem laudās, *Qui proprio filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum?* quem filium dicit traditum esse?

**ORTH.** Bona verba, ô homo. Vnus enim Dei filius est: eamque ob causam Vnigenitus appellatur.

**ERAN.** Si ergo vñus est Dei filius, ipsum diuinus Apostolus proprium filium appellauit.

**ORTH.** Verum est.

**ERAN.** Ipsum ergo traditum fuisse ait.

**ORTH.** Ipsum, sed non incorporeum, ut sæpè confessi sumus.

**ERAN.** Sæpè confessi sumus ipsum corpus & animam sumpsiisse.

**ORTH.** De iis igitur Apostolus dixit, quæ corpori conueniunt.

**ERAN.** Apertissimè exclamauit diuinus Apostolus, *Qui proprio filio non pepercit.*

**ORTH.** Quando igitur Deum audis dicentem Abrahæ, *Quia non pepercisti filio tuo unigenito propter me, iugulatum Isaac fuisse diees?*

**ERAN.** Nequaquam.

**ORTH.** Et tamen Deus dixit, *Non pepercisti: verax autem est vniuersorum Deus.*

**ERAN.** Prompto Abrahæ animo illud *Non pepercisti tributum est:* illo enim ad immolandum filium impulsus est, sed Deus prohibuit.

**ORTH.** Quemadmodum ergo in Abrahæ historia non adhæsisti litteræ, sed ea explicata sententiam declarasti: sic etiam Apostoli dicti scopum scrutare. Videbis enim, non diuinam naturam, sed carnem ligno affixam, eam esse cui Deus minimè pepercit. Facile autem est etiam in typo veritatem perspi-

A πρεξήτασε. Τιμῆς γὰρ οὐδεγίωσις, Τιμῆς οὐ πάλι, Τιμῆς οὐ νίκη, Τιμῆς τὰ πάθη, Τιμῆς θεατὴς, Τιμῆς οὐ αἰδίσσις, Τιμῆς κρινωνοδημήτης φύσεως, Τιμῆς συμβασιλέωσιν οἱ τὸ βασιλείας τῶν πολιτείων περιμελεπισθῆτες. Τιμῆς δὲ εἶπον, οὐ τῷ θεότητα χωρίζων, ἀλλὰ τῆς αὐτοφύτητος τὰ ίδια λέγων.

**EPAN.** Πολλοὺς τούτου μεξελήλυθας λόγους, καὶ γραφικῆς ἀπειώτως ὡχύρωσις μήτρειας. Εἰ τοίνυν τῆς Θρησκείας αἰλιθᾶς οὐ πάθος, πῶς οὐ θεῖος ἀπόστολος Βοῶ πιλοθίαν φιλανθρωπίαν ὑμνῶν, οὐδε τῷ ίδίου ψοῦ οὐκέφεισαπο, ἀλλὰ τοῦτο οὐδὲ πολλων πρέδωκεν αὐτὸν; ποιῶν ψοῦ ἐφη περιαδεδάθαι;

**OPΘ.** Εὐφήμιος, αὐτοφύτητος εἰς γένος τὸ θεῖον ψός οὐδὲ εἴναι μονοχρήστης περιστηρόβλητος.

**EPAN.** Εἰ τοίνυν εἰς θεῖν ψός τὸ θεῖον, αὐτὸν οὐ θεῖος ἀπόστολος ίδιον ψόν περιστηρόβλησεν.

**OPΘ.** Αληθές.

**EP.** Αὐτὸν δῶν ἀρχαὶ ἐφη περιαδεδάθαι.

**OPΘ.** Αὐτὸν, ἀλλ' οὐκ αἰσθάματον, οὐ πολλάκις ἀμολογήσαμεν.

**C EPAN.** Ωμολογήθη πολλάκις σῶμα αὐτὸν καὶ φυγὴν εἰληφέναι.

**OPΘ.** Οὐκοῦν τοῦ σώματος συμβεπούστων οὐ ἀπόστολος εἴρηκεν.